
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК" 

(Архангельская городская избирательная комиссия) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 25 апреля  2017 года                                                                     № 69/255 

 

О применении технологии изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с применением 

машиночитаемого кода на дополнительных выборах депутата 

Архангельской городской Думы двадцать шестого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 4 
 

Руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении 

технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах 

голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных 

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода» избирательная комиссия 

муниципального образования «Город Архангельск»  постановляет: 

 1. Применить технологию изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с применением 

машиночитаемого кода в тестовом режиме при подведении итогов 

голосования по одномандатному избирательному округу № 4 на 

избирательных участках №№ 136, 139, 149, 150, для чего избирательной 

комиссии муниципального образования «Город Архангельск» обеспечить 

указанные комиссии внешними носителями информации (USB флэш- 

накопитель). 

 



 

 

 2. Председателям указанных комиссий решением комиссии назначить 

операторов СПО (не менее 2 человек), уведомить до 01.05.2017 года о 

принятом решении Южную территориальную избирательную комиссию, 

избирательную комиссию МО «Город Архангельск».  

 3. Направить настоящее постановление в Южную территориальную 

избирательную комиссию, участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 136, 139, 149, 150.  

 4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

избирательной комиссии муниципального образования «Город Архангельск» в 

сети Интернет. 

  

 

Председатель комиссии                       В.Д. Чуваков    

Секретарь  комиссии                                Е.Н. Березина 


